



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

**OBRA: PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DESTRUÍDA POR DESASTRE COM CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA DE CONTENÇÃO EM INCLUINDO MURO MISTO E MURO DE SOLO-CIMENTO ENSACADO E TODA RECOMPOSIÇÃO DA VIA**

**DATA:**

**25/10/2023**

**Local: Rua Manoel Medina, Bairro São Joaquim, Muriaé MG**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses**

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	17,17%	33,33%	33,33%	33,33%	100,00%
		Financeiro	R\$ 35.475,74	R\$ 11.825,25	R\$ 11.825,25	R\$ 11.825,25	R\$ 35.475,74
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	Físico %	4,38%	33,33%	33,33%	33,33%	100,00%
		Financeiro	R\$ 9.055,27	R\$ 3.018,42	R\$ 3.018,42	R\$ 3.018,42	R\$ 9.055,27
3	ESCAVAÇÃO	Físico %	2,94%	100,00%			100,00%
		Financeiro	R\$ 6.070,35	R\$ 6.070,35			R\$ 6.070,35
4	ESTRUTURA	Físico %	50,33%	50,00%	50,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 103.976,90	R\$ 51.988,45	R\$ 51.988,45		R\$ 103.976,90
5	REATERRO	Físico %	4,41%		100,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 9.117,97		R\$ 9.117,97		R\$ 9.117,97
6	DRENAGEM	Físico %	4,33%	50,00%	50,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 8.943,72	R\$ 4.471,86	R\$ 4.471,86		R\$ 8.943,72
7	REPAVIMENTAÇÃO	Físico %	5,48%		50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 11.325,19		R\$ 5.662,60	R\$ 5.662,60	R\$ 11.325,19
8	ESCADA PÚBLICA	Físico %	7,91%		20,00%	80,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 16.335,93		R\$ 3.267,19	R\$ 13.068,74	R\$ 16.335,93
9	DRENAGEM	Físico %	1,18%		50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 2.447,98		R\$ 1.223,99	R\$ 1.223,99	R\$ 2.447,98
10	SINALIZAÇÃO	Físico %	0,48%			100,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 996,98			R\$ 996,98	R\$ 996,98
11	LIMPEZA FINAL	Físico %	0,84%			100,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 1.732,00			R\$ 1.732,00	R\$ 1.732,00
12	ENSAIOS	Físico %	0,54%	50,00%	50,00%		100,00%
		Financeiro	R\$ 1.106,48	R\$ 553,24	R\$ 553,24		R\$ 1.106,48
		<b>Físico %</b>	<b>100%</b>	<b>37,72%</b>	<b>44,11%</b>	<b>18,17%</b>	<b>100,00%</b>
		<b>Financeiro</b>	<b>R\$ 206.584,51</b>	<b>R\$ 77.927,57</b>	<b>R\$ 91.128,96</b>	<b>R\$ 37.527,98</b>	<b>R\$ 206.584,51</b>

quarta-feira, 25 de outubro de 2023

\_\_\_\_\_  
**ANTONIO NOGUEIRA**  
ENG. CIVIL CREA MG 214239/D MASP 5291002

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ**  
CNPJ 17.947.581/0001-76